Outils pour tailler
2
Table des matières
Introduction............................................................................3
Symboles utilisés...................................................................3
OKATSUNE Sécateurs professionnels..................................4
OKATSUNE Epinettes de cueillette ......................................6

-
SMALLPETITBRANCHE-KLEI
NE
AS
TT
AK
-
FRUITTREE-FRUITIER-OBSTBAUM
-FR
UI
TB
OO
M-
53 mm - Ø 25 mm
177 gr
Okatsune 101	 KST101
202 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO
EM
EN
-
SMALLPETITBRANCHE-KLEI
NE
AS
TT
AK
-
FRUITTREE-FRUITIER-OBSTBAUM
-FR
UI
TB
OO
M-
55 mm - Ø 25 mm
228 gr
Okatsune 103	 KST103
210 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO
EM
EN
-
SMALLPETITBRANCHE-KLEI
NE
AS
TT
AK
-
FRUITTREE-FRUITIER-OBSTBAUM
-FR
UI
TB
OO
M-
55 mm - Ø 25 mm
245 gr
Okatsune 104	 KST104
Pierre à aiguiser Okatsune	 KST412
Pierre pour aiguiser des épinettes, ciseaux et sécateurs Okatsune.
ROSES - RO
SES-ROSEN

GRAPES-RAISINS-TRAUBEN
-D
RU
IVE
N-
FRUIT - FR
U
ITS-OBST
-F
R
U
IT
-
35 mm
105 gr
Okatsune 307 pour tiges résistantes	 KST307
190 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO
EM
EN
-
FRUIT - FR
U
ITS-OBST
-F
R
U
IT
-
45 mm
110 gr
Okatsune 304 pour tiges tendres	 KST304
193 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO
EM
EN
-
FRUIT - FR
U
ITS-OBST
-F
R
U
IT
-
45 mm
115 gr
Okatsune 306 avec lames arrondies	 KST306
190 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO

-FR
UI
TB
OO
M-
FRUIT - FR
U
ITS-OBST
-F
R
U
IT
-
45 mm
120 gr
Okatsune 207 “Heavy Duty”	 KST207
Etui Okatsune 	 KST108
Etui en cuir pour plusieurs ciseaux et sécateurs.
Plus d’accessoires peuvent être trouvés à la page 14.
GRAPES-RAISINS-TRAUBEN

manches) qu’en modèle long (les mains en bout des manches).
Okatsune 216 Petit modèle avec les manches de 30 cm, et de larges lames de 145 mm. Il est extrêmement léger et idéal pour
l’art topiaire des buis ou les jardins japonais (o-karikomi), parce que vous êtes proche du travail. Le modèle 216 est idéal aussi
pour la taille dans des espaces restreints.
Okatsune 217 Petit modèle avec les manches de 30 cm, et de longues lames médium tranchantes de 175 mm. Il est
extrêmement léger et idéal pour l’art topiaire des buis ou les jardins japonais (o-karikomi), parce que vous êtes proche du travail.
Le modèle 217 est idéal aussi pour la taille dans des espaces restreints. Les lames sont plus longues de 30 mm que celles du
216. Ce qui a l’avantage de pénétrer loin dans la végétation et de couper rapidement de larges surfaces.
Okatsune 231 Petit modèle avec les manches de 30 cm, et de longues lames tranchantes de 200 mm. Il est extrêmement léger
et idéal pour l’art topiaire des buis ou les jardins japonais (o-karikomi), parce que vous êtes proche du travail. Le modèle 231 est
idéal aussi pour la taille dans des espaces restreints. Les lames de la 231 sont 25 mm plus longues que les lames de la 217. Ce
qui a l’avantage de pénétrer loin dans la végétation et de couper rapidement de larges surfaces.
665 mm
145 mm
920 gr
Okatsune 204	 KST204
745 mm
175 mm
1000 gr
Okatsune 205	 KST205
745 mm
175 mm
1000 gr
Okatsune 205-K	 KST205K
780 mm
200 mm
1050 gr
Okatsune 230	 KST230
IVY-LIERRE-KLETTERPFLANZ
-K
LIM
PL

LIM
PL
AN
T-
9
Cisailles à haies
515 mm
PRIVET - BU
XES-BUXES
-B
U
XE
S -
145 mm
740 gr
Okatsune 216	 KST216
535 mm
PRIVET - BU
XES-BUXES
-B
U
XE
S -
175 mm
800 gr
Okatsune 217	 KST217
570 mm
PRIVET - BU
XES-BUXES
-B
U
XE
S -
200 mm
800 gr
Okatsune 231	 KST231
765 mm
175 mm
1050 gr
Okatsune 214	 KST214
IVY-LIERRE-KLETTERPFLANZ
-K
LIM
PL

GRAPES-RAISINS-TRAUBEN
-D
RU
IVE
N-
FRUIT - FR
U
ITS-OBST
-F
R
U
IT
-
25 mm
110 gr
Okatsune 301 avec lames courbées	 KST301
180 mm
FLOWERS-FLEURS-BLUMEN
-B
LO

R
U
IT
-
45 mm
120 gr
210 mm
55 mm
250 gr
200 mm
52 mm
215 gr
230 mm
75 mm
285 gr
Okatsune 206	 KST206
Okatsune 203	 KST203
Okatsune 207	 KST207
Okatsune 201	 KST201
Okatsune 221	 KST221
Okatsune 200	 KST200
Ciseaux Bonsaï
Okatsune 206 Long de 220 mm, ultra légers ces ciseaux ont été spécialement conçus pour la taille de précision ce que
requièrent vos arbustes Bonsaï. Les longues et fines poignées permettent de tailler au cœur de l’arbuste. Ensuite vous pouvez
couper sans effort, les jeunes rameaux et les feuilles avec la lame pointue très affûtée de 55 mm. Ces ciseaux ne sont pas

170 mm
42 mm
215 gr
167 mm
42 mm
145 gr
167 mm
42 mm
160 gr
167 mm
42 mm
145 gr
180 mm
42 mm
180 gr
Okatsune 222	 KST222
Okatsune 215	 KST215
Okatsune 213	 KST213
Okatsune 215-S	 KST215S
Okatsune 209	 KST209
Ciseaux Ikebana
Okatsune 222 Ikebana sont les ciseaux à poignées rondes traditionnelles conçus pour le style Koryu de l’art floral japonais. Les
lames courtes et larges sont suffisamment fortes pour couper simplement des branches épaisses, tout en étant assez précises
pour la taille.
Okatsune 213 Ikebana sont des ciseaux parfaitement équilibrés conçus pour le style Sogetsu dans l’art floral japonais. Les
lames courtes et larges sont suffisamment fortes pour couper simplement des branches épaisses, tout en étant assez précises
pour la taille.
Okatsune 209 Ikebana sont des ciseaux parfaitement équilibrés conçus pour le style Ikenobo dans l’art floral japonais. Les
lames courtes et larges sont suffisamment fortes pour couper simplement des branches épaisses, tout en étant assez précises
pour la taille. Grâce à l’encoche à la base de la lame vous pouvez couper facilement du fil.
Okatsune 215 Ikebana sont des ciseaux parfaitement équilibrés conçus pour le style Ikenobo dans l’art floral japonais. Les
lames courtes et larges sont suffisamment fortes pour couper simplement des branches épaisses, tout en étant assez précises
pour la taille. Grâce à l’encoche à la base de la lame vous pouvez couper facilement du fil.
Okatsune 215-S Ikebana sont presque les mêmes que les 215, mais en acier inoxydable.
Nous vous proposons des accessoires et pièces pour les outils Okatsune. Etuis de protection en cuir pour les ciseaux,
sécateurs et épinettes, une pierre d’affûtage pour l’entretien, et ressorts pour sécateurs, épinettes et ciseaux.
14
Accessoires et pièces de rechange
Okatsune 108	 KST108
Okatsune 131	 KST131
Ressort pour 101	 KZST10101
Pierre à aiguiser
Okatsune
Jeu de boulons pour
cisailles Okatsune
Okatsune 109	 KST109
Okatsune 132	 KST132
Ressort pour
103 et 104
Okatsune 130	 KST130
Okatsune 133	 KST133
Ressort pour
Epinettes de cueillette
Etui en cuir pour sécateurs 101 et 103
Etui en cuir pour ciseaux Bonsaï 201, 203 et 221